[image: ]

	CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Ref: 14/2019
ASSUNTO: REITERO INDICAÇÃO Nº 1044/2018, SOLICITANDO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, PARA QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TAIS COMO PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (FAIXAS DE PEDESTRE, SINAIS DE “PARE”, DIVISÃO DE FAIXA, ETC) NO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO, MOGI-MIRIM/SP.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                              PRESIDENTE DA MESA
                                               REQUERIMENTO N°                    DE 2019
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS
            Fomos procurados por inúmeros munícipes que residem no distrito de Martim Francisco, os quais solicitaram urgente melhorias na sinalização de trânsito, tais como placas de regulamentação, advertência, sinalização horizontal (faixas de pedestre, sinais de “pare”, divisão de faixa, etc).
            Conforme vemos nas fotos anexadas a esta indicação, a sinalização existente está precária, o que causa extrema preocupação nos munícipes e o risco iminente de um acidente de trânsito.
Desta forma, reitero a indicação 1044/2018 na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Mobilidade Urbana, seja realizada a manutenção na sinalização de transito, tais como placas de regulamentação, advertência, sinalização horizontal (faixas de pedestre, sinais de “pare”, divisão de faixa, etc) em todo o território do Distrito de Martim Francisco, Mogi-Mirim/sp.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de março de 2019

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png